PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA)
VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: MATEMÁTICA, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 110/2013 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste
Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vagas
para Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

Data: Etapa: Hora: Local:

27/08/2013
PUBLICAÇÃO DO EDITAL COM OS
HORÁRIOS PARA SORTEIO DO PONTO

17H00* (PREVISÃO) *site e edital

02/09/2013
(segunda)

SORTEIO DO PONTO/ PROVA DIDÁTICA

DE HORA EM HORA,
APARTIR DAS 14H00,
CONFORME EDITAL A
SER DIVULGADO PELA

COMISSÃO JULGADORA

IFPR
Av. Senador

Salgado Filho
nº 1474

*site e edital
PROVA DE TÍTULOS
(REALIZADA PELA COMISSÃO JULGADORA)

Das 13h00 às 18h00
(PREVISÃO)

PROVA DE TÍTULOS
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO*

19H00* (PREVISÃO)

03/09/2013
(terça)

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO

DE HORA EM HORA,
APARTIR DAS 14H00,
CONFORME EDITAL A
SER DIVULGADO PELA

COMISSÃO

IFPR
Av. Senador

Salgado Filho
nº 1474
SALA A9

*site e edital

PROVA DIDÁTICA - DIVULGAÇÃO DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS*

20H00* (PREVISÃO)

04/09/2013 DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS* 15H00* (PREVISÃO) *site e edital

Curitiba, 27 de agosto de 2013

Roberto José Medeiros Junior Celso Luiz Buiar Deise Leandra Fontana

Membro Presidente Relator